



# QUIMIFORT Com. de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Av. Washington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE  
(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimiforttda@hotmail.com  
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Morada Nova

At.: Comissão Permanente de Licitação

Pregão Presencial nº.: PP-007/2018-SESA

Abertura: 02/05/2018 às 09:00

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL, INSTRUMENTAIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO OBJETO: SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item	Quant.	Apr.	Descrição	Marca	V. Unif.	um real e cinquenta centavos	Total
1	20	UND	ADAPTADOR PARA AGULHA DE COLETA A VACUO	LABOR	R\$ 1,50	trinta reais	R\$ 30,00
2	10	CK	BANDAGEM ADESIVA ADULTA CX C/100	LABOR	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00
3	20	UND	BASTÃO DE VIDRO MACIÇO 6 X 300MM	PHOX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00
4	10	UND	BEQUER DE VIDRO BOROSSILICATO COM BICO, VOLUME 100ML FABRICADO COM ESPESURA DE PAREDE UNIFORME PARA OFERECER O MELHOR EQUILIBRIO ENTRE RESISTENCIA AO CHOQUE TERMICO E RESISTENCIA MECANICA INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 10ML, ESCALA DE GRADUAÇÃO: DE 20 A 80ML COR DA GRADUAÇÃO: BRANCA, DIAMETRO APROXIMADO: 50MM, ALTURA APROXIMADA: 72MM, FORMA BAIXA(COPO DE GRIFFIN) POSSUI ESCALA METRICA COM GRADUAÇÃO DUPLA PARA INDICAR O CONTEUDO APROXIMADO	PHOX	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 300,00
5	10	UND	BEQUER DE VIDRO BOROSSILICATO COM BICO, VOLUME 250ML FABRICADO COM ESPESURA DE PAREDE UNIFORME PARA OFERECER O MELHOR EQUILIBRIO ENTRE RESISTENCIA AO CHOQUE TERMICO E RESISTENCIA MECANICA INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 25ML, ESCALA DE GRADUAÇÃO: DE 25 A 200ML COR DA GRADUAÇÃO: BRANCA, DIAMETRO APROXIMADO: 68MM, ALTURA APROXIMADA: 90MM, FORMA BAIXA(COPO DE GRIFFIN) POSSUI ESCALA METRICA COM GRADUAÇÃO DUPLA PARA INDICAR O CONTEUDO APROXIMADO	PHOX	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00
6	10	UND	BEQUER DE VIDRO BOROSSILICATO COM BICO, VOLUME 50ML FABRICADO COM ESPESURA DE PAREDE UNIFORME PARA OFERECER O MELHOR EQUILIBRIO ENTRE RESISTENCIA AO CHOQUE TERMICO E RESISTENCIA MECANICA INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 10ML, ESCALA DE GRADUAÇÃO: DE 10 A 40ML COR DA GRADUAÇÃO: BRANCA, DIAMETRO APROXIMADO: 42MM, ALTURA APROXIMADA: 56MM, FORMA BAIXA(COPO DE GRIFFIN) POSSUI ESCALA METRICA COM GRADUAÇÃO DUPLA PARA INDICAR O CONTEUDO APROXIMADO	PHOX	R\$ 23,00	trinta e três reais	R\$ 230,00
7	10	UND	BEQUER DE VIDRO BOROSSILICATO COM BICO, VOLUME 500ML FABRICADO COM ESPESURA DE PAREDE UNIFORME PARA OFERECER O MELHOR EQUILIBRIO ENTRE RESISTENCIA AO CHOQUE TERMICO E RESISTENCIA MECANICA INTERVALO DE GRADUAÇÃO: 50ML, ESCALA DE GRADUAÇÃO: DE 50 A 450ML COR DA GRADUAÇÃO: BRANCA, DIAMETRO APROXIMADO: 75MM, ALTURA APROXIMADA: 136MM, FORMA ALTA(BERZELIUS) POSSUI ESCALA METRICA COM GRADUAÇÃO DUPLA PARA INDICAR O CONTEUDO APROXIMADO.	PHOX	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00
8	5	UND	CABO PARA BISTURI Nº 03	ABC	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 70,00

Comissão de Licitação  
FL. 1324  
Morada Nova - CE

9	200	UND	COLETOR DE URINA, ADERENTE, UNISSEX, EM PLASTICO, COM SUPERFICIE ADERENTE. ESTERIL, UTILIZADO NA COLETA DE MATERIAL ORGANICO PARA EXAMES LABORATORIAIS. COM DATA DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. COM REGISTRO ANVISA/FMS E RDC Nº59 DE 27/06/2000 BPF	J.PROLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
10	4000	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML COM PA FABRICADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. INDICACOES: COLETA DE FEZES E SUMARIO DE URINA, VEDACAO HERMETICA, BOCA LARGA, ROSQUEAVELE E ESTERILIZADO.	J.PROLAB	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
11	10	UND	COPO DE PRECIPITACAO OU SEGMENTACAO SEM GRADUACAO DE 125ML (CALICE DE HOFFMAN). FABRICADO EM VIDRO. IDEAL PARA REALIZACAO DE PARASITOLOGICO DE FEZES POR METODO DE HOFFMAN.	RONI	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	60	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO DE ATÉ 15 ML COM CERDAS EM CRINA OU EM NYLON. FABRICADAS COM ARAME GALVANIZADO. DIAMETRO DA ESCOVA: 2,5 CM. COMPRIMENTO DA ESCOVA: 3,5 CM. COMPRIMENTO DO CABO: 14,5 CM. COMPRIMENTO DO PINCEL: 2,5 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 25,5 CM	J.PROLAB	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
13	12	UND	FUNIL DE VIDRO ANALITICO BAIADO HASTE CURTA 100MM ÂNGULO 60 GRAUS	RONI	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
14		UND	MICROPIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e proporcionando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
15	10	UND	MICROPIPETA AUTOMATICA 100 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e proporcionando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
16	10	UND	MICROPIPETA AUTOMATICA 1000 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e proporcionando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais



17	10	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 20 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e propiciando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
18	10	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e propiciando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
19	10	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 250 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e propiciando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
20	10	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 50 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO. MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL destinam-se à pipetagem de líquidos em geral, podendo ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios. Os pipetadores de volume fixo Modelo FMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de ponteiros, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e propiciando conforto ao operador. Ampla faixa de volumes disponíveis no intervalo de 2 a 5.000ul (volumes intermediários sob encomenda). Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
21	10	UND	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 500 MICROLITROS VOLUME FIXO COM EJETOR DE PONTEIRAS COME DE PONTEIRAS DURAVEL E AUTOCLAVAVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FISICOS, DANOS QUIMICOS OU CORROSAO.	KACIL	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais

22	4	UND	MICROPIPETA MONOCANAL, VOLUME VARIÁVEL DE 5 A 50 MICROLITROS COM EJETOR MANUAL DE PONTEIRAS CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO. POSSUI PISTÃO MACIO EM AÇO INOX. BOTÃO AJUSTÁVEL DE VOLUME-SISTEMA DIGITAL DE PARADA. APÓS A CONFIGURAÇÃO DO VOLUME O QUE PERMITE QUE O PISTÃO NÃO GIRE, GARANTINDO PRECISÃO NO VOLUME SEM ALTERAÇÕES. ACOMPANHA UM KIT DE FERRAMENTAS E UM SUPRIMENTO PADRÃO TESTES DE ROTINA E RE CALIBRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM OS PADRÕES DIN 12650 & EM ISO 8655. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INCLUSO MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL podem ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios, estando disponíveis em uma ampla faixa de volumes. Os pipetadores de volume ajustável Modelo AMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de pontelras, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e propiciando conforto ao operador. Visor digital, indicando o volume selecionado pelo operador. Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 740,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
23	4	UND	MICROPIPETA MONOCANAL, VOLUME VARIÁVEL DE 50 A 500 MICROLITROS COM EJETOR MANUAL DE PONTEIRAS CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO DE PVDF RESISTENTE A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO. POSSUI PISTÃO MACIO EM AÇO INOX. BOTÃO AJUSTÁVEL DE VOLUME-SISTEMA DIGITAL DE PARADA. APÓS A CONFIGURAÇÃO DO VOLUME O QUE PERMITE QUE O PISTÃO NÃO GIRE, GARANTINDO PRECISÃO NO VOLUME SEM ALTERAÇÕES. ACOMPANHA UM KIT DE FERRAMENTAS E UM SUPRIMENTO PADRÃO TESTES DE ROTINA E RE CALIBRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM OS PADRÕES DIN 12650 & EM ISO 8655. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INCLUSO MODELO COTADO: Os pipetadores KACIL podem ser utilizados nas mais variadas aplicações e rotinas de vários tipos de laboratórios, estando disponíveis em uma ampla faixa de volumes. Os pipetadores de volume ajustável Modelo AMD estão equipados com acessório ejetor/dispensador de pontelras, possuem a extremidade do bico em aço inoxidável e destacam-se pelas seguintes características: Elevada exatidão e precisão nas mais diversas aplicações. Design ergonômico, aumentando a eficiência e propiciando conforto ao operador. Visor digital, indicando o volume selecionado pelo operador. Certificado de Calibração Individual de fábrica. Possibilidade de ajuste e calibração pelo próprio usuário. Assistência técnica no País. Garantia de 1 ano.	KACIL	R\$ 740,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
24	40	UND	PIPETA PARA HEMOSSEDIMENTAÇÃO (WESTERGREEN) GRADUADA DE 0-200MM COM 2,5MM DE DIÂMETRO INTERNO QUE DEVE SER PREENCHIDA ATÉ A MARCA ZERO E DEIXADA NA POSIÇÃO VERTICAL DE 1 A 2 HORAS, PARA EXECUÇÃO DO TESTE VHS VOLUME 300MIL	RONI	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
25	10	UND	PLACA DE KLINGE VIDRO 6 X 8CM	PERFECTA	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
26	20	PCT	PONTEIRA TIPO GILSON SEM FILTRO DE 200 A 1000 MICROLITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15 MINUTOS. COR AMARELA. PCT COM 1000 UNID MODELO COTADO: INCOLOR	ALFA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00	um mil e quarenta reais
27	20	PCT	PONTEIRA TIPO GILSON SEM FILTRO DE 1 A 200 MICROLITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 99,9% DE PUREZA AUTOCLAVÁVEL A 121°C POR 15 MINUTOS. COR AZUL. PCT COM 1000 UNID MODELO COTADO: INCOLOR	ALFA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
28	4	UND	SUPORTE PARA PIPETA DE WESTERGREEN SUPORTE PARA EXECUÇÃO DE ENSAIO HEMATOLOGICO DE VHS, COM BASE METÁLICA HASTES E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE DE 10 PROVAS	BENFER	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
29	4	KIT	SUPORTE UNIVERSAL COMPLETO KIT COMPOSTO POR: 1 BASE DE FERRO 120 X 200MM, 1 HASTE ZINCADA DE 700MM, 1 PINÇA PARA BURETA SEM MUFA, 1 PINÇA PARA BURETA COM MUFA, 1 PINÇA PARA CONSENSADOR, 1 PINÇA PARA CONDENSADOR UNIVERSAL, 3 MUFAS DUPLAS SIMPLES, 1 JOGO DE ANEIS 5,7 E 10CM, 1 BICO DE BUNSEN SEM REGISTRO, 1 GARFO COM MUFA. KIT C/14 PEÇAS.	RICILAB	R\$ 701,05	setecentos e um real e cinco centavos	R\$ 2.804,20	dois mil, oitocentos e quatro reais e vinte centavos

*[Handwritten signature]*



30	PCT	TUBO CONICO PARA CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON COM GRADUAÇÃO E VOLUME DE 15ML. FABRICADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEAVEL TAMPA E TUBO AUTOCLOAVAVEL A 1219C, 15 PSI 15MIN. PCT C/50 UND	ALFA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
31	CX	TUBO PARA COLETA A VACUO COM GEL SEPARADOR(BIOQUIMICA) CX C/100	LABOR	R\$ 240,47	duzentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.618,80	noze mil, seiscentos e dezito reais e oitenta centavos
32	CX	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML TAMPA CINZA COM FLUORETO CX C/100	LABOR	R\$ 160,50	cento e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.405,00	um mil, seiscentos e cinco reais
33	CX	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML. TAMPA ROXA EDTA CX C/100	LABOR	R\$ 143,80	cento e quarenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 5.752,00	cinco mil, setecentos e cinquenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIII</b>						<b>R\$ 100.000,00</b>	

cem mil reais

LOTE XIV- REAGENTES DE TRABALHO - LABORATORIO							
Item	Quant. Apr.	Descrição	Materia	V. Unit.	Total		
1	2	KIT ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE EDTA E FLUORETO DE POTASSIO KIT	ANALISA	R\$ 20,00	R\$ 40,00	quarenta reais	
2	2	KIT ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA (EDTA)KIT	ANALISA	R\$ 20,00	R\$ 40,00	quarenta reais	
3	2	KIT DE CORANTES TIPO PANOTICO PARA COLORAÇÃO RAPIDA EM EXTENSAO DE LAMINAS PERIFERICAS NA HEMATOLOGIA.COMPOSTO POR REAGENTE 1-SOLUÇÃO DE TRIARILMETANO 500ML, REAGENTE 2: SOLUÇÃO DE XANTENOS 500ML E REAGENTES 3: SOLUÇÃO DE TIAZINAS 500ML. KIT COM 3 FRAS DE 500ML CADA.	RENY	R\$ 100,00	R\$ 200,00	duzentos reais	
4	6	KIT DE CORANTES COLORIMETRICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE CREATININA EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E URINA COM REAÇÃO DE PONTO FINAL.APLICAÇÃO MANUAL E SEMI AUTOMATICA. KIT DE REAGENTES COM PADRAO JA INCLUSO.	ANALISA	R\$ 80,00	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	
5	6	KIT DE REAGENTES ENZIMATICO PARA DETERMINAÇÃO COLORIMETRICO QUANTITATIVA DO ACIDO URICO POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE URINA E LÍQUIDOS(AMNIOTICO E SINOVIAL) APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMATICO, KIT COMPOSTO POR 3 REAGENTES (PADRAO JA INCLUSO)	ANALISA	R\$ 120,00	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
6	12	KIT DE REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVO EM MODO CINETICO CONTINUO DA TRANSAMINASE OXALACETICA (AST OU TGO) EM SORO OU PLASMA, TESTE COLORIMETRICO. SOMENTE PARA USO DIAGNOSTICO IN VITRO.APLICAÇÃO SEMI AUTOMATICA E AUTOMATICA. KIT COMPOSTO POR 3 REAGENTES	ANALISA	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
7	12	KIT DE REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO CINETICO CONTINUO DA TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA (ALT OU TGP) EM SORO OU PLASMA, TESTE COLORIMETRICO SOMENTE PARA USO DIAGNOSTICO IN VITRO.APLICAÇÃO MANUAL SEMI AUTOMATICO, KIT COMPOSTO POR 3 REAGENTES.	ANALISA	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais	
8	6	KIT DE REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVO EM MODO COLORIMETRICO (ENZIMATICO DE TRINDER) DE COLESTEROL TOTAL, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL EM SORO OU PLASMA TESTE COLORIMETRICO SOMENTE PARA USO DIAGNOSTICO IN VITRO.APLICAÇÃO MANUAL, SEMI-AUTOMATICA E AUTOMATICA, KIT COMPOSTO POR 2 REAGENTES (PADRAO JA INCLUSO)	ANALISA	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais	
9	6	KIT DE REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM MODO COLORIMETRICO (SIMS-HORN) DAS BILIRRUBINAS TOTAL E DIRETA, COM REAÇÃO DE PONTO FINAL EM SORO OU PLASMA, TESTE COLORIMETRICO SOMENTE PARA USO DIAGNOSTICO IN VITRO.APLICAÇÃO MANUAL SEMI AUTOMATICO E AUTOMATICO, KIT COMPOSTO POR 4 REAGENTES (PADRAO JA INCLUSO)	ANALISA	R\$ 120,00	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	
10	6	KIT DE REAGENTES COLORIMETRICO (PRECIPITAÇÃO COM ACIDO FOSFOTUNGSTICO E CLORETO DE MAGNESIO) PARA PRECIPITAÇÃO SELETIVA DAS LIPOPROTEINAS DE BAIXA E MUITO BAIXA DENSIDADE (LDL E VLDL) E DETERMINAÇÃO DO COLESTEROL HDL POR REAÇÃO DE PONTO FINAL APLICAÇÃO MANUAL, SEMI AUTOMATICA KIT COMPOSTO COM PADRAO JA INCLUSO.	ANALISA	R\$ 62,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais	



11	12	KIT DE REAGENTES ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DA GLICOSE NO SANGUE, LIQUOR E LÍQUIDOS ASCÍTICO, PLEURAL E SINOVIAL EM METODO CINÉTICO OU DE PONTO FINAL.APLICAÇÃO MANUAL, SEMI AUTOMÁTICA E AUTOMÁTICA.KIT COMPOSTO POR 2 REAGENTES(PADRAO JÁ INCLUSO)	ANALISA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
12	6	KIT DE REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE QUALITATIVA E SEMIQUANTITATIVA EM LAMINA, DA PROTEINA C-REATIVA (PCR) APLICAÇÃO MANUAL METODOLÓGICA POR AGLUTINAÇÃO EM LATEX.	ANALISA	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
13	2	KIT REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA(HCG) EM AMOSTRAS DE SORO OU URINA (TESTE DE GRAVIDEZ) CX C/50 UND	ANALISA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
14	6	KIT REAGENTES ENZIMÁTICO PARA DETERMINAÇÃO DOS TRIGLICÉRIDES POR REAÇÃO DE PONTO FINAL EM AMOSTRAS DE SANGUE.APLICAÇÃO MANUAL, SEMI AUTOMÁTICO E AUTOMÁTICA.KIT COMPOSTO POR 2 REAGENTES (PADRAO JÁ INCLUSO)	ANALISA	R\$ 279,00	duzentos e setenta e nove reais	R\$ 1.674,00	um mil, seiscentos e setenta e quatro reais
15	6	KIT REAGENTES ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO PARA A DETERMINAÇÃO DA UREIA EM AMOSTRAS DE SANGUE E URINA, POR REAÇÃO DE PONTO FINAL, APLICAÇÃO MANUAL SEMI AUTOMÁTICA, KIT REAGENTES COM PADRAO INCLUSO	ANALISA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
16	6	KIT TESTE REAGENTE NÃO INCLUSO TREPONEMICO UTILIZADO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA, DE ANTICORPOS NÃO TREPONEMICOS -REAÇÃO DE FLOCULAÇÃO (REAGINAS) PRESENTES NO SORO OU PLASMA, UTILIZADO PARA TRIAGEM SOROLÓGICA DA SIFILIS(VDR) SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO.BVLITIO.	ANALISA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
17	2	PCT FILTRO PARA COAGULOGRAFIA PCT C/100	QUANTY	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16,00	dezesseis reais
18	2	REAGENTE DE ZIEHL NEELSON, CONTEUDO FUCSINA FUCNICADA, ALCOOL ACIDO CLORIDRICO E AZUL DE METILENO	RENY	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 200,00	duzentos reais
19	2	REAGENTE KIT VDR	ANALISA	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
20	2	REAGENTE LATEX FR	ANALISA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
21	2	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGUINEA ABO, CONTEUDO ANTI A, ANTI -B, ANTI-AB E ANTI-D	EBRAM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
22	2	REAGENTE PCR (PROTEINA C REATIVA)	ANALISA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
23	2	REAGENTE SEROLATEC (ASO)	ANALISA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
24	4000	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ, TESTE, DOSAGEM BETAHCG CROMATOGRAFICO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA UTILIZANDO TIRAS OU SABONETE DE REAÇÃO, QUE CONTENHAM UMA COMBINAÇÃO DE ANTICORPUS MONOCLONAIS E POLICLONAIS CAPAZES DE IDENTIFICAR SELETIVAMENTE AS SUBUNDS BETA DO HCG EM AMOSTRAS DE URINA/OU SORO, SENSIBILIDADE ATÉ 25MIU/ML, CONTEUDO TODOS OS REAGENTES, COMPONENTES ACESSÓRIOS E SUPLEMENTOS NECESSÁRIOS A REALIZAÇÃO DA TÉCNICA E/OU TESTE.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUES PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, PRECISAO SUPERIORA 99%, PODENDO SER UTILIZADO A PARTIR DO PRIMEIRO DIA DE ATRASO MESTRUAL EM QUALQUER HORA DO DIA, RESULTADO EM NO MAXIMO 05 MINUTOS.PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES. KIT COM 10 TIRAS	ANALISA	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 596.000,00	quinhentos e noventa e seis mil reais
25	30	TIRAS REAGENTES PARA ANÁLISE, SEMIQUANTITATIVO DE URINA.COMPOSTA POR ANÁLISE DE DEZ PARAMETROS NA URINA: LEUCOCITOS, UROBILINOGENIO, BILIRUBINA, SANGUE OCULTO, NITRITOS, PH DENSIDADE ESPECIFICA, PROTEINA, GLICOSE E CETONAS CX C/100 UND	LABOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
26	1000	TUBO DE ENSAIO UNIVERSAL, FUNDO REDONDO, FABRICADO EM VIDRO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS TAMANHO 12 X 75MM	RONI	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 400,00	quatrocentos reais
27	30	TUBO PARA HEMOLISE, PCT C/100	RONI	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIV</b>						<b>R\$ 620.000,00</b>	

seiscentos e vinte mil reais

Valor Global da Proposta: R\$ 720.000,00  
Setecentos e Vinte Mil Reais

Validade da Proposta: Conf. Edital  
Prazo de Entrega: Conf. Edital  
Validade do Registro de Preço: Conf. Edital  
Condições de Pagamento: Conf. Edital  
Dados Bancários: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C:105156-3

Fortaleza, 02 de Maio de 2018.

  
Químicos e Laboratoriais Ltda-EPP  
José Hairton Teles dos Santos  
CPF. 312.960.173-20



